
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 1/3 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2017/00707
 

DEL 16/11/2017
 

 

Collegio Sindacale il   
16/11/2017

 
  

 
OGGETTO   

 

D.G.R. n° 1174 del 07/11/2017 avente ad oggetto: "Direttiva vincolante in materia di convenzioni delle Aziende ed Enti del SSR di 

Basilicata". Presa d'atto.

 
 

 

Struttura Proponente Segreteria Direzionale
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

DGR 1174_2017 5    

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Comunicazione e Relazioni Esterne - (PZ) Segreteria Direzionale 
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
16/11/2017

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 2/3 

 

< 

Richiamata la D.G.R. n° 1174 del 07/11/2017 avente ad oggetto: “Direttiva vincolante in materia di 

convenzioni delle Aziende ed Enti del SSR di Basilicata”; 

Considerato che con la richiamata DGR la Regione ha ritenuto necessario, ai fini di una corretta e coerente 

programmazione della spesa sanitaria nel suo complesso, procedere a stabilire il divieto per le Aziende 

Sanitarie regionali di stipulare nuove convenzioni con strutture pubbliche o con singoli professionisti 

privati o dipendenti di strutture pubbliche non facenti parte della rete delle Aziende Sanitarie regionali, 

nonché attivare nuovi rapporti convenzionali, anche in virtù di accordi già in essere, a decorrere dal 1° 

novembre 2017 e fino al 28 febbraio 2018, nelle more di emanazione di nuove disposizioni regionali 

conseguenti al riordino dell’assetto programmatorio regionale; 

Ravvisata la necessità di prendere atto della suddetta DGR, da pubblicare sul siti web aziendale e da 

trasmettere a tutti i Dipartimenti; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;  

 

D E L I B E R A  

 

Di richiamare la narrativa che precede e qui considerarla materialmente riportata e trascritta quale parte  

integrante e sostanziale del provvedimento; 

Di prendere atto della DGR n° 1174 del 07/11/2017 con la quale la Regione ha ritenuto necessario, ai fini di 

una corretta e coerente programmazione della spesa sanitaria nel suo complesso, procedere a stabilire il 

divieto per le Aziende Sanitarie regionali di stipulare nuove convenzioni con strutture pubbliche o con 

singoli professionisti privati o dipendenti di strutture pubbliche non facenti parte della rete delle Aziende 

Sanitarie regionali, nonché attivare nuovi rapporti convenzionali, anche in virtù di accordi già in essere, 

a decorrere dal 1° novembre 2017 e fino al 28 febbraio 2018, nelle more di emanazione di nuove 

disposizioni regionali conseguenti al riordino dell’assetto programmatorio regionale;  

Di pubblicare la presente deliberazione sul sito web aziendale e di inviarla a tutti i Dipartimenti;  

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.  

> 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 3/3 

 

 

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Giacomo Chiarelli
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Battista Bochicchio    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Direttore Generale 

Giovanni Battista Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 



Page 1



Page 2



Page 3



Page 4



Page 5


